
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 785 del 14/10/2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato spettante al segretario generale, dott. 

Angelo Radoccia per gli anni 2009 e 2010.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 14 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE: 

- Il dott. Angelo Radoccia, nato a San Vito Chietino il 9 giugno 1952, ha assunto l’incarico di 
segretario generale di questo Comune alla data del 1° ottobre 2009; 

- Alla data del 1° settembre 2010, a seguito di convenzione stipulata tra questa 
Amministrazione ed il Comune di Fossacesia, il dott. Radoccia è stato nominato titolare della 
sede di segreteria generale convenzionata tra i predetti enti; 

- Con decorrenza dal 16 agosto 2011, la predetta convenzione è stata estesa al Comune di 
Mozzagrogna; 

- Ai sensi dell’art. 42 del C.C.N.L. del personale dei segretari comunali e provinciali stipulato in 
data 16 maggio 2001, al dott. Radoccia spetta, per ogni anno di servizio prestato, una 
retribuzione di risultato nella misura massima del 10% del monte salari annuo riferito al 
predetto segretario; 

- La convenzione stipulata con il comune di Fossacesia per la gestione associata dell’ufficio di 
segreteria comunale prevede, all’art. 6, che “Alla retribuzione di risultato spettante al 
segretario provvederà autonomamente ciascun Comune”; 

- Con accordo integrativo stipulato in data 23 ottobre 2009 tra il segretario generale e il 
sindaco, sono state disciplinate le modalità di determinazione della retribuzione di risultato 
spettante al dott. Radoccia per gli anni 2009 e successivi; 

- In applicazione delle predette modalità e sulla scorta delle valutazioni del segretario per gli 
anni 2009 e 2010, dalle quali emerge l’attribuzione del punteggio massimo previsto, spetta al 
dott. Radoccia una retribuzione di risultato commisurata alla percentuale massima prevista e 
così determinata: 

 
1- Retribuzione di risultato anno 2009 (10% del monte salari riferito al dott. Radoccia per 

l’anno considerato, pari a € 27.042,74)……………… € 2.704,27  
2- Retribuzione di risultato anno 2010 (10% del monte salari riferito al dott. Radoccia per 

l’anno considerato, pari a € 96.255,73)……………… € 9.625,57 
 
 

DETERMINA 

 
1- Di liquidare in favore del segretario generale, dott. Angelo Radoccia, a titolo di retribuzione di 

risultato per gli anni 2009 e 2010, la somma complessiva di € 12.329,84; 
2- Di imputare la spesa al cap.560 del bilancio di previsione 2011 – residui 2010; 
3- Di trasmettere la presente determinazione al dirigente responsabile del 2° settore-servizi 

finanziari. 
 
 

Il Compilatore 
(G.D.) 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  18 ottobre 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


